
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.11.2023 № МБР-02-01-04-32/23 

 

О внесении изменений в 

постановление аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Братеево от 01.07.2019  

№ МБР-02-01-05-15/19 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 

«Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Братеево постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-01-05-

15/19 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Братеево и Требований к закупаемым видам товаров, работ, услуг»: 

1.1. Приложение 5 к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить 

в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


1.2. Приложение 11 к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 14 к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 15 к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                А.Ю.Власенко 

 

 

 

http://www.mun-brateevo.ru/


                                                                   

                                                                     Приложение 1 

                                                                         к постановлению аппарата Совета  депутатов 

                                                                         муниципального округа Братеево                                                  

                                                                         от «  10    »                          11                      2023 

                                                                                                                                                № МБР-02-01-04-32/23_______________ 

 

 

                                                                                                                                                                          Приложение 5 

                                                                                                                                                   к Правилам определения нормативных затрат  

                                                                                                                                                   на   обеспечение   функций   аппарата   Совета   

                                                                                                                                                   депутатов  муниципального округа Братеево и  

                                                                                                                                                   Требованиям   к  закупаемым    видам  товаров,   

                                                                                                                                                   работ, услуг 

 
 

                    Нормативы количества и цены обеспечения хозяйственными товарами для функционирования сотрудников 

                                                         аппарата Совета депутатов муниципального округа Братеево 

 

 

 
Наименование имущества Ед. изм. 

Кол-во по 

норме  

Период 

использования 

Предельная цена по 

норме, рублей 

1. Туалетная бумага (6 рулонов) упаковка 3 год 6 000,00 

2. Полотенца бумажные листовые упаковка 25 год 3 250,00 

3. Освежитель воздуха аэрозольный шт. 15 год 705,00 

4. Жидкое мыло (5 л.) шт. 3 год 2 607, 00 

5. Средство для мытья полов (5 л.) шт. 5 год 4 230,00 

6. Средство для мытья посуды (5 л.) шт. 3 год 938,00 

7. Средство для мытья стекол (0.75 л.) шт. 15 год 973,50 

8. Моющее средство для сантехники  шт. 15 год 2 460,00 

9. Комплект для уборки (щетка + савок) шт. 2 год 1 660,00 

10. Мешки под мусор 30 л. Рулон 20 год 900,00 

11. Мешки под мусор 60 л. Рулон 10 год 1 300,00 

12. Тряпки для мытья пола шт. 6 год 1 020,00 

 

 



13. Салфетки универсальные  упаковка 10 год 500,00 

14. Перчатки латексные пара 12 год 1 080,00 

15. Перчатки х/б упаковка 8 год 1 120,00 

16. Швабра – флаундер шт. 2 год 1 400,00 

17. Насадка для швабры – флаундер (мопы) шт. 5 год 1 250,00 

18. Веник шт. 2 год 700,00 

19. Губки для мытья посуды (10 шт. в упаковке) упаковка 10 год 400,00 

20. Ведро пластиковое шт. 2 год 400,00 

21. Чистящие салфетки для экранов и пластика шт. 10 год 2 000,00 

22. Корзина для мусора шт. 7 год 900,00 

23. Стартеры для люминесцентных ламп упаковка 4 год 3 600,00 

24. Лампы люминесцентные коробки по 

25 шт. 

4 год 7 000,00 

25. Лампа накаливания шт. 20 год 2 000,00 

26. Пластиковая тарелка упаковка 5 год 1 250,00 

27. Пластиковая ложка упаковка 5 год 500,00 

28. Пластиковая вилка упаковка 5 год 400,00 

29. Пластиковые стаканы 50 шт./уп. упаковка 6 год 1 710,00 

30. Чистящее средство «Пемолюкс» шт. 10 год 800,00 

31. Бутилированная вода , негаз.0.33 мл шт. 300 год 5 900,00 

32. Маска одноразовая защитная трехслойная шт./уп. 6 000 год 1 700,00 

33. Медицинские перчатки уп. 12 год 886,00 

34. Антисептик кожный для дезинфекции рук, 

спиртовой 

мл 6 000 год 699,00 

35. Дезинфицирующее средство мл 6 000 год 1 240,00 

36. Мешки под мусор 120л рулон 10 год 2 630,00 

37. Аптечки первой помощи работникам по приказу 

№1331н 

шт. 5 год 1 170,00 

38. Светильник светодиодный 36 Вт 6500К шт. 32 год 62 048,00 

39. Ершик для туалета шт. 2 год 127,00 

40. Стакан высокий, стеклянный, 230 мл шт. 20 год 600,80 



 

41. Салфетки для экранов, 50 шт., 150х180 упаковка 4 год 240,00 

42. Чайник заварочный на подставке,объем 1000мл шт. 4 год 5 116,00 

43. Блюдо овальное, фарфоровое,белое,30х20см шт. 10 год 5 331,00 

44. Чайная пара 300мл,фарфор, белый шт. 24 год 11 961,60 

45. Ложка чайная13,6/2мм/24шт упак. 1 год 1 548,00 

46. Скатерть 140х180 полулен гладкокрашенный ажур 

150г/м2,Крем-брюле 

шт. 10 год 13 740,00 

47. Салфетки 2 сл цел 24х24см,85 листов/уп упак. 4 год 302,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 2 

                                                                                           к постановлению аппарата Совета  депутатов 

        муниципального округа Братеево                                                  

                                                                                           от «  10    »                       11                       2023 

                                                                               № МБР-02-01-04-32/23_______________ 

 

  Приложение 11 

         к Правилам определения нормативных затрат 

         на обеспечение функций      аппарата   Совета 

         депутатов муниципального  округа   Братеево  

         и Требованиям к  закупаемым  видам товаров,  

         работ, услуг 

 

 

Нормирование количества и цены обеспечения оборудованием необходимым для реализации 

функцией ОМС  

№ п/п Наименование 
Ед. 

изм. 

Срок 

полезного 

использован

ия 

Кол-во 
Предельная 

цена за ед, руб. 

1. Герб шт. 5 2 12 000,00 

2. Флаги шт. 5 10 1 000,00 

3. Бланки аппарата СД МО уп. 2 4 4 500,00 

4. Бланки СД МО уп. 2 5 4 500,00 

5. Печать аппарат СД МО шт. - 4 15 000,00 

6. Печать СД МО шт. - 1 15 000,00 

7. Карта района шт. 2 2 5 000,00 

8. Решетки на окнах шт. 7 7 8 500,00 

9. Информационные стенды шт. 3 5 2 6000,00 

10. Флагшток шт. 5 2 17 000,00 

11. Информационные таблички на 

кабинетах 

шт. 5 8 30 000,00 

12. Уличный информационный стенд на 

две дверцы с козырьком для 

вкапывания 

шт. 5 1 69 050,00 

13. Знак безопасности «Огнетушитель» шт. 3 6 104,00 

14. Знак безопасности «Направляющая 

стрелка» 

шт. 3 5 112,72 

15. Знак безопасности «Указатель 

выхода» 

шт. 3 5 110,89 

16. Знак безопасности «Направление к эв 

выходу налево» 

шт. 3 3 116,00 

17. Знак безопасности «Направление к эв 

выходу направо» 

шт. 3 3 114,00 

18. Знак безопасности «Кнопка 

включения пожарной 

автоматики» 

шт. 3 1 12,00 

19. Знак безопасности «Указатель 

напряжения 220В» 

уп. 3 1 95,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Знак безопасности «Аптечка 1-ой 

медицинской помощи» 

шт. 3 5 79,63 

21. Знак безопасности «Место 

размещения средств 

п/пожарной защиты» 

шт. 3 5 26,85 

22. Знак безопасности «Ответственный 

за п/пожарное состояние 

помещения» 

шт. 3 4 97,98 

23. Фотолюминесцентный план 

эвакуации А3 

шт. 3 1 4 060,00 



            Приложение 3 

                                                                                          к постановлению аппарата Совета  депутатов 

       муниципального округа Братеево                                                  

                                                                                         от «  10    »                       11                       2023 

                                                                             № МБР-02-01-04-32/23_______________ 

 

 Приложение 14 

       к Правилам определения нормативных затрат 

       на  обеспечение    функций   аппарата  Совета  

       депутатов муниципального  округа   Братеево 

       и Требованиям к закупаемым   видам товаров, 

       работ, услуг 

 

 
 

 

 

Нормирование услуг для осуществления функционирования организации аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Братеево 

 

№ 

п/п 
Наименование Периодичность 

Предельная цена 

в месяц, руб. в год, руб. 

1. Уборка помещения 3 раза в неделю - 182 640,82 

2. Упорядочение документов архива 1 раз в год - 99 999,00 

3. Обслуживание куллеров по необходимости - 72 000,00 

4. Обслуживание кондиционеров 1 раза в год - 12 000,00 

5. 
Услуги системного 

администрирования 
ежемесячно - 60 000,00 

6. 
Техническое обслуживание и ремонт 

оргтехники 
ежемесячно - 99 000,00 

7. Изготовление сувенирной продукции по необходимости - 174 964,00 

8. 
Обслуживание системы пожарной 

безопасности 
ежемесячно - 62 400,00 

9. 
Проведение технических проверок по 

энергоаудиту, теплоаудиту и др. 
по необходимости - 99 999, 00 

10. 
Изготовление информационной 

продукции 
по необходимости - 132 860,00 

 

11. 

Услуги совместной организации и 

проведении мероприятий 
по необходимости - 150 000,00 

12. 

Услуги по изготовлению бланков 

строгой отчетности, журналов учета 

документооборота 

по необходимости - 41 520,00 

13. 
Услуги по изготовлению штампов и 

печатей 
по необходимости - 1 200,00 

14. 
Услуги по поверке приборов учета на 

ГВС и ХВС 

на ХВС через 6 

лет 

на ГВС через 4 

года 

- 2 500,00 

15. 

Услуги по выполнению работ по 

утилизации списанного 

оборудования 

по необходимости - 14 000,00 

16. 
Оказание услуг по проведению 

экспертизы технического состояния 
по необходимости - 5 000,00 



вычислительной и организационной 

техники 

 

17. 
Оказание транспортных услуг  ежемесячно - 19 500,00 

 

18. 

Оказание услуг по восстановлению 

документов подтверждающие 

технологическое присоединение 

объекта 

по необходимости - 1 000,00 

 

19. 

Оказание услуг по разработке 

паспорта опасных отходов с I-IV 

класс опасности 

по необходимости - 6 000,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 4 

                                                                                           к постановлению аппарата Совета  депутатов 

        муниципального округа Братеево                                                  

                                                                                           от «  10    »                       11                       2023 

                                                                               № МБР-02-01-04-32/23_______________ 

 

 Приложение 15 

к Правилам определения нормативных затрат 

на обеспечение функций аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Братеево и 

Требованиям к закупаемым видам товаров, 

работ, услуг 

 

 

 

Нормирование программного обеспечения аппарата Совета депутатов муниципального  

округа Братеево 

 

№ 

п/п 
Наименование программного обеспечения Пользователи 

Предельная цена за 

единицу, рублей 

1. Антивирус  7 3 000,00 

2. 1C: Бухгалтерия государственного 

учреждения, 1С: Бюджет поселения 

1 155 250,00 

3. 1С: Зарплата и кадры бюджетного 

учреждения 

1 104 400,00 

4. Гарант 1 116 664,00 

5. Контур Экстерн 1 45 000,00 

6. Квалифицированные сертификаты для 

юридических лиц 

5 9 900,00 

7. Справочник кадровика 1 24 409,00 

8. Журнал «Госзаказ в вопросах и ответах» 1 15 180,00 

 

 

 

 
 

 


